1

 THÔNG BÁO TUYỂN DỤNG

Quản lý các nhóm chăm sóc gấu

Dự án cứu hộ gấu tại Vườn Quốc gia Bạch Mã do Tổ chức Động vật Châu Á (AAF –

Animals Asia Foundation) hợp tác với Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm đại diện là Vườn

quốc gia Bạch Mã thực hiện. Dự án với quy mô cứu hộ và nuôi dưỡng trong môi trường

bán hoang dã cho các cá thể gấu với mục đích chấm dứt việc nuôi nhốt gấu, góp phần bảo

tồn loài Gấu ở Việt Nam và trong khu vực.

Ban quản lý Dự án cần tuyển 01 nhân viên vào vị trí Quản lý các nhóm chăm sóc gấu như

sau:

Vị trí làm việc: Quản lý các nhóm chăm sóc gấu

Loại hình làm việc: Toàn thời gian; Hợp đồng:  2 năm (có thể gia hạn theo dự án);

Địa điểm làm việc: Dự án cứu hộ gấu Việt Nam tại VQG Bạch Mã, huyện Phú Lộc, tỉnh

Thừa Thiên Huế.

Nhiệm vụ:

• Phối hợp thực hiện các hoạt động hàng ngày khác nhau tại trung tâm:

Chăm sóc và quản lý động vật;

Duy trì và điều chỉnh các chương trình làm giàu hiện có;

Đặt hàng tồn kho theo yêu cầu;

Duy trì hồ sơ và cơ sở dữ liệu về hành vi của gấu.

• Giám sát hành vi của gấu và điều chỉnh chiến lược quản lý phù hợp - ví dụ:

Tìm kiếm dấu hiệu đói và điều chỉnh chế độ ăn

Xác định các tương tác tích cực, trung lập và tiêu cực giữa các cá thể gấu

và lập kế hoạch tích hợp

Lập kế hoạch và thực hiện việc tiếp cận khu bán tự nhiên lần đầu tiên

• Tham gia và lập kế hoạch cứu hộ gấu

• Viết báo cáo, bao gồm cung cấp tư liệu cho nhóm truyền thông để sử dụng cho

mạng xã hội và trang web Tổ chức Động vật Châu Á.

 2

• Quản lý nhân sự:

Đánh giá nhân viên;

Đảm bảo tinh thần của nhân viên chăm sóc gấu được duy trì tốt;

Xác định và giải quyết các vấn đề nhân sự với Quản lý điều hành;

Nâng cao năng lực và đào tạo đội ngũ nhân viên.

Yêu cầu:

• Trình độ đại học về động vật học, sinh học, bảo tồn, phúc lợi động vật, hành vi động

vật hoặc lĩnh vực liên quan..

• Hoặc Có kinh nghiệm làm việc trong quản lý chăn nuôi/hành vi tại cơ sở nuôi nhốt

động vật hoang dã hoặc tương tự. Vui lòng lưu ý: vị trí này sẽ không phù hợp với

những ứng viên chỉ làm việc ở lĩnh vực thú y.

• Vì vị trí này sẽ làm việc trong một nhóm bao gồm nhân viên từ nhiều nền văn hóa

nên khả năng tự nhận thức, sự đồng cảm và kiên nhẫn là điều cần thiết.

• Khả năng quản lý thời gian của bản thân một cách hiệu quả và ưu tiên các nhiệm vụ.

• Biết sử dụng máy tính, bao gồm Excel. Có kinh nghiệm với Slack hoặc Airtable là

một lợi thế.

• Có kỹ năng quản lý con người và khả năng làm việc theo nhóm hoặc độc lập.

• Có kỹ năng giao tiếp xuất sắc và khả năng sống và làm việc chặt chẽ với các thành

viên còn lại trong nhóm.

• Ứng viên phù hợp phải có khả năng cam kết làm việc tối thiểu 2 năm.

Nơi nhận hồ sơ: Văn phòng hành chính tổng hợp dự án cứu hộ gấu Bạch Mã – Vườn

quốc gia Bạch Mã, thị trấn Phú Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế hoặc qua địa chỉ email:

nhoang@animalsasia.org

Thông tin về tổ chức Động Vật Châu Á tại trang web: www.animalsasia.org

Hạn nộp hồ sơ: 17h 14/07/2025

mailto:nhoang@animalsasia.org
http://www.animalsasia.org/